1.2 - Fica aditado o Contrato Administra�vo de Nº 003/2023 atendendo aos ar�gos 124 e 125 da Lei 14.133/2021, acréscimos ou supressões de
até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato que se fizerem nas obras, nos serviços ou na compras, no valor de R$ 1.646,04 (um mil seiscentos e
quarenta e seis reais e quatro centavos), conforme  itens constantes na tabela abaixo. Com o acréscimo o valor inicialmente contratado de R$ 17.754,40
(dezessete mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), passará a ser de R$ 19.400,44 (dezenove mil e quatrocentos reais e quarenta e
quatro centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL R$

QUANTIDADE/
PORCENTAGEM

ADITIVADA 

VALOR TOTA
DO

ACRÉSCIMO (

1 Fachada Loja (a)

Testeira esquerda
impressa em adesivo

[...]

2.1 - A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

I - Unidade Orçamentária:  19212 - INAS;

II - Programa de Trabalho: 10122820385170056;

III – Fonte de Recurso: 225000000;

IV - Natureza de Despesa: 33.90.39;

V - Valor total: R$ 1.646,04 (um mil seiscentos e quarenta e seis reais e quatro centavos).

2.2 - Nota de Empenho 2024NE0298  no valor de R$ 1.646,04 (um mil seiscentos e quarenta e seis reais e quatro centavos), emi�da em
02/02/2024 na modalidade Es�ma�vo sob o evento nº. 400091.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
3.1 - O presente Termo Adi�vo entrará em vigor na data de sua assinatura eletrônica.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO